En atención a las disposiciones previstas en el artículo 110 de la ley 1474 de 2011, este 
proceso se adelantará mediante el procedimiento de UNICA INSTANCIA, teniendo en 
cuenta la cuantía del presunto detrimento patrimonial! corresponde al valor total de 
Cuatro millones ciento treinta y cinco mil pesos ($4.135.000,00) M/CTE, como 

* quiera que la menor cuantía de contratación para la entidad fue de 260 SMMLv, de 
conformidad al Estatuto de Contratación obrante dentro del folio 10-22. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Corresponde a la Contraloría Departamental del Tolima, establecer la responsabilidad que

[...]

fines del proceso de responsabilidad fiscal. 

El daño patrimonial generado al Hospital San Antonio de Natagaima Tolima, fue 
cuantificado en Veinticuatro millones doscientos cuarenta y ocho pesos ($24.248.000,00), 
pero debido al acervo probatorio obrante ha sido cuantifi cado en Cuatro Millones Ciento 
treinta y cinco mil pesos ($4.135.000,00). 

DE LOS HECHOS INVESTIGADOS Y EL PROCESO DE RESPONSABILIDAD 

- FISCAL. 

De acuerdo a la situación fáctica que dio origen al presente proceso, se aperturó auto de 

apertura del proceso de responsabilidad fiscal No. 044 (folios 83-90), en el cual se